
DO PODKOMISJI NADZWYCZAJNEJ USTAWY O RODZINNYCH OGRODACH DZIAŁKOWYCH 

Bezduszność, czy naiwność polityków PO? 

Szanowna Pani Poseł, Szanowny Panie Pośle 
Jako długoletni działkowiec pilnie śledziłem dotychczasowe prace Podkomisji 
Nadzwyczajnej przygotowującej projekt ustawy dla Komisji Sejmowych 
Infrastruktury oraz Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Był to 
pokaz manipulacji i gry politycznej prowadzonej przez posłów Platformy 
Obywatelskiej i Solidarnej Polski. Był to pokaz arogancji wobec Działkowców. 
Przez stanowiska posłów tych opcji z wiodącego projektu Obywatelskiego prawie 
nic nie zostało. Nie mam złudzeń co do propozycji posłów Platformy. Czy 
planujecie całkowitą zagładę ogrodów i działkowców, czy dążycie do odebranie 
praw działkowcom, czy zmierzacie do likwidacji ogrodów działkowych? Gdzie 
się podziała obietnica Premiera, że projekt Obywatelski będzie podstawą prac i 
zapisów jako wiodący. Nie chcę pozornego uwłaszczenia, które dzieli 
Działkowców i rozbija naszą jedność. Chcę prawa, które nie pogarsza obecnych 
warunków, zapewnia spokój i stabilizację dla nas i przyszłych pokoleń, chcę 
prawa dobrego. To co robili posłowie Platformy Obywatelskiej i Scilidarnej 
Polski w Podkomisji Nadzwyczajnej szczególnie Pani Poseł Krystyna Sibińska i 
Pan Poseł Marek Łapiński, to wielka arogancja w stosunku do setek tysięcy 
działkowców. To pogarda wobec prawa, proponując zapisy niezgodne z 
Konstytucją. Lekceważycie nas działkowców pewni swojej przewagi nad nami. 
To bardzo złudne uczucie. Zapamiętam i w sposób demokratyczny zapłacę Wam. 
Wasz dotychczasowy stosunek do nas działkowców - zero głosów w wyborach do 
samorządów, do sejmu i senatu od nas, naszych rodzin i naszych przyjaciół. 

Panie Posłanki i Panowie Posłowie. 

Domagam się aby praca nad projektem nowej ustawy uwzględniała faktycznie 
Obywatelski Projekt Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych opracowany i 
wniesiony do Sejmu przez działkowców. Zabezpiecza on istnienie ogrodów i 
pozwala na dalszy rozwój ogrodnictwa działkowego w Polsce. Uwzględnia zmiany 
o jakie wskazał Trybunał Konstytucyjny. Wasz obowiązek stanowić i dbać o 
dobre prawo. Żądam takiego przyśpieszenia prac nad ustawą o Rodzinnych 
Ogrodach Działkowych aby mogła być wdrożona od 1 stycznia 2014 
roku. 

Licząc na pełne zrozumienie problemu 



Zachodniopomorskie 

Z wyrazami szacunku 
Eugeniusz Rabuski 

ROD „Nad Grzepnicą" w Policach woj. 


